
POMOC DLA OBYWATELI UKRAINY 

PRZEBYWAJĄCYCH W GMINIE ŁUKTA 

 

 Obywatele Ukrainy przebywający na terenie gminy Łukta mogą korzystać 

z następujących form pomocy: 

 

URZĄD GMINY ŁUKTA 

ul. Mazurska 2, tel. 89 6475 070 w. 35 

 otrzymanie numeru PESEL 

  Numer PESEL to unikatowy dla każdego mieszkańca numer identyfikacyjny 

nadawany dorosłym i dzieciom. Jest on potrzebny do załatwienia urzędowych spraw w Polsce. 

Aby otrzymać numer PESEL, nie trzeba być zameldowanym w Polsce. 

  Dzięki uzyskaniu PESEL-u pobyt w Polsce będzie legalny. Osoba z PESEL-em nie 

będzie miała statusu uchodźcy. Podano też, że PESEL może uzyskać każdy obywatel Ukrainy, 

który od 24 lutego 2022 roku wjechał legalnie na terytorium Polski z terytorium Ukrainy i deklaruje 

zamiar pozostania w Polsce. 

  Wniosek o nadanie numer PESEL można wypełnić w dowolnym urzędzie gminy. 

Należy mieć ze sobą dokument podróży, kartę Polaka, inny dokument ze zdjęciem np. dowód 

osobisty lub zaświadczenie wydane przez Ambasadę Ukrainy w Polsce, dokument 

potwierdzający urodzenie (w przypadku osób, które nie ukończyły 18 roku życia). Wymagane jest 

również dostarczenie fotografii. Urzędnik pobierze odcisk palca. 

 

Zdjęcia do dokumentów można zrobić za darmo  

w Łukcie przy ul. Słonecznej 2 w godzinach 700-1600 

tel. 608490425 

 

 składanie wniosków o 40zł za zakwaterowanie i wyżywienie dla osób 

goszczących Ukraińców w swoich domach 

  Osoby zapewniające zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy otrzymają 

świadczenie 40 zł za każdy dzień pomocy. Okres wsparcia przez rząd to 60 dni 

  Świadczenia nie pozyska osoba, która już otrzymała za to osobne wynagrodzenie 

(zarówno zapłatę przez Ukraińców jak i inne podmioty na ich rzecz). Składając wniosek 

o rekompensatę 40 zł trzeba złożyć oświadczenie, że za okres pomocy Ukraińcom nie otrzymano 

dodatkowego wynagrodzenia, w tym za wynajem. 

 

 



GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁUKCIE  

ul. Mazurska 10 tel. 89 6475 145 

 

 jednorazowe świadczenie 300zł na osobę 

  Obywatele Ukrainy, którzy zostali wpisani do rejestru PESEL, będą mogli składać 

wnioski o wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł na osobę, przeznaczonego na 

utrzymanie, w szczególności na pokrycie wydatków na żywność, odzież, obuwie, środki higieny 

osobistej oraz opłaty mieszkaniowe 

 

 wniosek o dożywianie dzieci w szkole 

 wniosek o przyznanie zasiłku-posiłku 

 wniosek o przyznanie zasiłku okresowego 

 wniosek o przyznanie świadczeń rodzinnych 

 wniosek o przyznanie żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 

 wsparcie psychologiczne 

  



Wsparcie dla rodziny jakie obywatele Ukrainy mogą otrzymać z ZUS 

PORTAL PUE ZUS: https://www.zus.pl/portal/logowanie.npi 

Aby złożyć wniosek do ZUS potrzebny będzie: 

 polski numer identyfikacyjny PESEL osoby składającej wniosek i dziecka, 

 adres mailowy osoby, 

 polski numer telefonu, 

 numer rachunku bankowego w Polsce. 

 

 Świadczenie wychowawcze z programu Rodzina 500+ 

 na każde dziecko w wieku do 18 lat, które mieszka w Polsce. Jest to świadczenie dla 

rodzica, opiekuna tymczasowego i osoby sprawującej pieczę zastępczą nad dzieckiem. 

 

 Rodzinny kapitał opiekuńczy, tzw. RKO 

 na drugie i kolejne dziecko w wieku 12-35 miesięcy, które mieszka w Polsce. Jest to 

świadczenie dla rodzica i opiekuna tymczasowego. 

 

 

 

 

 Dofinansowanie pobytu w żłobku 

 do 400 zł miesięcznie dofinansowania opłaty za pobyt dziecka w żłobku, klubie 

dziecięcym lub u dziennego opiekuna – na: 

 dziecko pierwsze i jedyne w rodzinie, 

 dziecko pierwsze w rodzinie, jeśli na kolejne dziecko otrzymujesz RKO, 

 na dziecko drugie i kolejne w rodzinie w wieku przed ukończeniem 12 miesiąca i po 

ukończeniu 35 miesiąca życia, na które został przyznany rodzinny kapitał 

opiekuńczy i kapitał ten został pobrany w łącznej  przysługującej wysokości 

 Dziecko musi być wpisane przez żłobek, klub dziecięcy lub dziennego opiekuna do 

rejestru żłobków i klubów dziecięcych lub wykazu dziennych opiekunów. Jest to świadczenie 

dla rodzica, opiekuna tymczasowego i osoby sprawującej pieczę zastępczą nad dzieckiem. 

 Świadczenie z programu Dobry Start, tzw. 300+ 

 300 zł raz w roku na każde dziecko w wieku do 20 lat (lub do 24 lat w przypadku 

ucznia z niepełnosprawnością), które mieszka w Polsce i uczy się w szkole. Jest to 

świadczenie dla rodzica, opiekuna tymczasowego i osoby sprawującej pieczę zastępczą nad 

dzieckiem. 
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